【PRESS RELEASE】

平成３１年０２月１５日

淀川河川公園 枚方地区(大阪府 枚方市)

～さまざまな野鳥を観察できるチャンス！前年は 36種！～

2/17(日)「第 106回 淀川の自然を楽しむ会～川原の野鳥観察～」
開催のお知らせ

身近な大自然「淀川」の公園で多彩な野鳥が観察できる一日！
淀川河川公園では 2/17(日)に「淀川の自然を楽しむ会 ～川原の野鳥観察～」を枚方地区で開催します。

このイベントは野鳥観察を通して、淀川の自然に親しんでもらうことを目的に開催し、例年小学生をはじめとし

た子供達にも多く参加していただいております。昨年は専門の講師の指導のもと、約 2時間で 36種もの野鳥が観

察できました。

淀川では、豊かな自然のもと、多くの野鳥の観察ができ、今回のイベントではベテランの野鳥ファンからお子様

まで幅広い世代が多く集まります。

是非、「第 106回 淀川の自然を楽しむ会～川原の野鳥観察～」に取材へお越しください。

■催し概要

・実施日時  平成 30年 2月 17日（日）10時～12時 30分 ※小雨決行

・会  場  淀川河川公園 枚方地区～磯島グラウンド付近

・集合場所  淀川河川公園 枚方地区 上流側駐車場

・アクセス   京阪電車 枚方市駅 下車 徒歩 10分

・定  員  先着 200名

・主  催  淀川河川公園

・協  力  NPO法人 シニア自然大学校、枚方生き物調査会

■過去開催写真

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。

淀川河川公園では 2/17(日)に『第 106回 淀川の自然を楽しむ会～川原の野鳥観察～』を開催します。ご多忙中のこととは存じます

が、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。

■配布先：枚方市政記者クラブ,関西レジャー記者クラブ,ＦＭひらかた

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ

記者問い合わせ 一般問い合わせ

企画運営課： 古村
ふるむら

・甲田
こ う だ

・永
なが

濱
はま

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095

守口サービスセンター：TEL：06-6994-0006

公園ホームページ：https://www.yodogawa-park.go.jp/

公園フェイスブック

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

過去実施状況 ツグミ アオサギ